
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσιμες 
ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοιβή 
6 (έξι) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγεί-
ας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 106199/
Ν1/17.09.2024 απόφαση του Υπουργού Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, η οποία δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5367).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΔΥΚΜ/A/οικ. 14268 (108) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (εξαιρέσι-
μες ημέρες, Κυριακές, νυχτερινές ώρες) με αμοι-
βή 6 (έξι) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν.  2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 180), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε από 

τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 (Β’ 4302) αποφά-

σεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης, περί έγκρισης τροποποίησης 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 17255(397)/09-01-2024 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στους Αντιπεριφερειάρχες, στους Προϊ-

σταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 

Αυτοτελών Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων/

Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 148).

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

7. Το μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδή-

ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 

εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις» (Α’ 136 - Διόρθωση Σφάλματος Α’ 146).

8. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) ανα-

φορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136 - διορθ. σφαλμ. Α’ 146).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρω-

μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 153

1167

24.01.2025 07:50:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1168 Τεύχος B’ 153/23.01.2025

10. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084), 
όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
64547/07.09.2015 (Β’ 2046) μεταγενέστερη απόφαση.

11. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Τον έλεγχο των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κοροναϊού COVID-19 
κατά το μέτρο της εφαρμογής τους στην φάση των 
ελέγχων.

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής 
τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νο-
σοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

- Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 
δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενικό-
τερα, π.χ. ξενοδοχεία, αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, 
αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε 
είδους συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς 
και αφετηρίες αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδι-
ωτικούς χώρους που αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή 
εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία και 
συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Διενέργεια ελέγχων στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύ-
γων της περιοχής τους μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος 
Δημόσιας Υγείας.

- Διενέργεια ελέγχων σε επιχειρήσεις παρασκευής και 
συσκευασίας τροφίμων (εργαστήρια, καταστήματα εστί-
ασης και αναψυχής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφιαλωτή-
ρια νερού κ.ά) με παράλληλη διενέργεια δειγματοληψιών 
τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφάλειας 
αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων και 
σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων στις εγκατα-
στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων σε (πρό-
χειρες) εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος στο πλαίσιο εμποροπανηγύρεων και Χρι-
στουγεννιάτικων-Πασχαλινών και άλλων αγορών.

- Σε ελέγχους για την εφαρμογή του νόμου απαγό-
ρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κα-
ταστήματα.

- Σε ελέγχους θορύβου από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Την παρακολούθηση του προγράμματος καταπολέ-
μησης κουνουπιών της Π.Κ.Μ.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες.

- Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.ά.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

- Σε δειγματοληψίες νερού για την εξασφάλιση της 
δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών 
υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφια-
λωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών 
και υδάτινων θεαμάτων αναψυχής).

- Διενέργεια ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου και 
στον Παλαιό Άγιο Αθανάσιο και χιονοδρομικό Κέντρο 
«Καϊμακτσαλάν».

- Διενέργεια επιδημιολογικών διερευνήσεων, επιδημι-
ολογική επιτήρηση για διασφάλιση της δημόσιας υγείας 
των πολιτών, έλεγχος και εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. και Κ.Δ.Α.Π. Α. 
με Α., Παιδικών Σταθμών, διερεύνηση περιστατικών δηγ-
μάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής και σε εκδιδό-
μενα πρόσωπα.

- Σε ελέγχους Φαρμακείων, Μονάδων Ημερήσιας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, διενέργεια ιδιωτικών υιοθεσιών και 
ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων αναδόχων, παι-
διών και εφήβων, κατόπιν εισαγγελικών εντολών, συ-
νοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα, παρουσία σε ανακρίσεις 
ανηλίκων στα Αστυνομικά Τμήματα κ.λπ.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο την Δημόσια Υγεία όπως, ελονοσία, 
SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.ά. σε Δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες καθώς και σε Κέντρα Φιλο-
ξενίας Προσφύγων.

- Σε εισηγήσεις για αναστολή λειτουργίας των Σχολι-
κών μονάδων όλων των βαθμίδων καθώς και των Δη-
μοσίων Υπηρεσιών της Π.Ε. Πέλλας, εφόσον συνεχίσει 
να ισχύει το μέτρο.

12. Την υπό στοιχεία Α/Α 351/02-01-2025 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 
869251(4594)/02-01-2025 (ΑΔΑ: 9Γ437ΛΛ-ΖΥΧ), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 
18.000,00 (δεκαοκτώ χιλιάδων) ευρώ από τον προϋπο-
λογισμό της Π.Ε. Πέλλας-Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας (ΚΑΕ 05.721.0512.α.01) οικονομικού έτους 2025 
(α/α 531 του βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πό-
ρων Π.Ε. Πέλλας) εκ των οποίων ποσό 12.000,00 (δώδεκα 
χιλιάδων) ευρώ είναι για την αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας - απασχόλησης (κατά τις νυχτερινές ώρες, κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) 6 (έξι) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας για το Α’ εξάμηνο του 2025.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη, ύψους 12.000,00 (δώδεκα χιλιάδων) ευρώ, στον 
ΚΑΕ 0512 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε Διοικητική Διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και κατά τις Κυριακές 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1169Τεύχος B’ 153/23.01.2025

και εξαιρέσιμες ημέρες) με αμοιβή, για τους 6 (έξι) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-
κής Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας από την δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως την 30ή Ιουνίου 2025.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο Αριθμός των που θα απασχοληθεί υπερωριακά 

ανέρχεται στους 6 (έξι).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
σε 1.152 (χίλιες εκατό πενήντα δύο), (μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλ-
ληλο, ανά εξάμηνο).

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση Συγκρότησης Συνεργείου Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 9 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΑΛΛΑ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

Στην υπό στοιχεία 106199/Ν1/17.09.2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 5367), στη σελίδα 55274, στη 10η γραμμή με τίτλο 
«ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», στην 6η στήλη με τίτλο «ΚΛΑΔΟΣ» 
διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«ΠΕ 02», 
στο ορθό: 
«ΠΕ 04.01».

(Από το Υπουργείο Παιδείας,  
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1170 Τεύχος B’ 153/23.01.2025

*02001532301250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


